

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO PRESENCIAL 017/2019
ANEXO – EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA 001/2019-PP 017/2019					
DETENTORA DA ATA: DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA PORTO ALEGRENSE LTDA - EPP ,					
CNPJ/MF nº 91.083.212/0001-35					
LOTE 01					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01.	Agulha gengival 27 G longa, descartável, com biseltrifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto, caixa contendo 100 unidades.	Caixa	07	22,03	154,21
02.	Agulha gengival 30 G curta, descartável, com biseltrifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto, caixa contendo 100 unidades	Caixa	80	22,03	1.762,40
03.	Agulha Intra canal NaviTip 30G – 25mm	Unidade	10	14,25	142,50
04.	Broca cirúrgica zecrya para alta rotação longa – 28mm	Unidade	06	18,79	112,74
05.	Broca de aço cônica Batt	Unidade	08	7,12	56,96
06.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1014	Unidade	30	1,49	44,70
07.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1011	Unidade	12	1,49	17,88
08.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1012	Unidade	20	1,49	29,80
09.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1012 HL	Unidade	15	1,49	22,35
10.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1015	Unidade	30	1,49	44,70
11.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1016	Unidade	40	1,49	59,60
12.	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação 1019	Unidade	30	1,49	44,70
13.	Broca endo Z -25mm	Unidade	08	22,03	176,24
14.	Broca esférica baixa rotação nº4	Unidade	40	4,53	181,20
15.	Broca esférica baixa rotação nº6	Unidade	40	4,53	181,20
16.	Broca esférica baixa rotação nº8	Unidade	24	4,53	108,72
17.	Cabo para espelho bucal adulto	Unidade	20	3,17	63,40
18.	Calcador Paiva nº1	Unidade	04	5,83	23,32
19.	Cânula de Aspiração para endodontia	Unidade	04	15,55	62,20

20.	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g e um bloco de mistura	Caixa	14	20,73	290,22
21.	Cimento endodôntico, embalagem com 1 pó de 12g + 1 líquido de 10 ml	Kit	10	45,36	453,60
22.	Cimento obturador provisório composto por oxido de zinco+ eugenol-pó e líquido, frasco 15ml	Kit	12	12,15	145,80
23.	Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A2, Kit com Pó e líquido, embalagem contendo frasco com 10 g de pó e 08 ml de líquido, 01 concha dosadora, 01 bloco de papel para espatulação.	Caixa	100	15,55	1.555,00
24.	Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol ou Cavite ou similar, pote contendo 20g	Frasco	20	11,01	220,20
25.	Cureta Gracey nº 1-2	Unidade	06	9,07	54,42
26.	Espelho odontológico sem cabo, com aumento e autoclavável nº 5, em aço inox.	Unidade	40	4,53	181,20
27.	Fio de sutura de nylon 4-0 com agulha ½ CT 1,5cm, embalagem com 24 unidades	Caixa	40	24,89	995,60
28.	Fio retrator para afastamento gengival, espessura 000	Frasco	06	25,92	155,52
29.	Fórceps odontológico nº 01	Unidade	04	36,93	147,72
30.	Fórceps odontológico nº 150	Unidade	01	36,93	36,93
31.	Fórceps odontológico nº 151	Unidade	01	36,93	36,93
32.	Fórceps odontológico nº 17	Unidade	01	37,18	37,18
33.	Fórceps odontológico nº 65	Unidade	02	36,93	73,86
34.	Fórceps odontológico nº 69	Unidade	02	36,93	73,86
35.	Lamina de bisturi nº 12 estéril em aço inox, caixa com 100 unidades	Caixa	06	25,27	151,62
36.	Lamina de bisturi nº 15 estéril em aço inox, caixa com 100 unidades	Caixa	06	25,27	151,62
37.	Ponta diamantada chama 3118F para caneta de alta rotação	Unidade	60	1,74	104,40
38.	Ponta diamantada cônica topo chama 3195F para caneta de alta rotação	Unidade	60	1,74	104,40
39.	Pinça clínica para algodão nº 317	Unidade	10	13,60	136,00
40.	Régua endodôntica milimetrada	Unidade	02	11,66	23,32
41.	Sonda exploradora nº5	Unidade	10	5,83	58,30
42.	Sonda exploradora reta nº 47	Unidade	04	7,12	28,48
TOTAL DO LOTE 01				R\$ 8.505,00	
LOTE 02					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43.	Guta percha calibrada, embalagem com 120 unidades, n15 a n40	Caixa	10	12,85	128,50
44.	Guta percha calibrada, embalagem com 120 unidades, n45 a n80	Caixa	10	12,84	128,40
45.	Guta percha acessória, embalagem com 120 unidades	Caixa	10	12,84	128,40

46.	Limas HEDSTROEM FILE 21mm (1ª série – 15-40)	Caixa	10	16,35	163,50
47.	Limas HEDSTROEM FILE 21mm (2ª série – 45-80)	Caixa	10	16,35	163,50
48.	Limas HEDSTROEM FILE 25mm (1ª série – 15-40)	Caixa	10	16,35	163,50
49.	Limas HEDSTROEM FILE 25mm (2ª série – 45-80)	Caixa	10	16,35	163,50
50.	Limas K-FILE 21mm (1ª série – 15-40)	Caixa	10	16,35	163,50
51.	Limas K-FILE 21mm (2ª série – 45-80)	Caixa	10	16,35	163,50
52.	Limas K-FILE 21mm (série especial #08)	Caixa	10	16,35	163,50
53.	Limas K-FILE 21mm (série especial #10)	Caixa	10	16,35	163,50
54.	Limas K-FILE 25mm (#15)	Caixa	10	16,35	163,50
55.	Limas K-FILE 25mm (1ª série – 15-40)	Caixa	10	16,35	163,50
56.	Limas K-FILE 25mm (2ª série – 45-80)	Caixa	10	16,35	163,50
57.	Limas K-FILE 25mm (série especial #08)	Caixa	10	16,35	163,50
58.	Limas K-FILE 25mm (série especial #10)	Caixa	10	16,35	163,50
59.	Limas K-FILE 31mm (#31)	Caixa	10	16,35	163,50
60.	Limas K-FILE 31mm (1ª série – 15-40)	Caixa	10	16,29	162,90
61.	Limas K-FILE 31mm (2ª série – 45-80)	Caixa	10	16,35	163,50
62.	Limas K-FILE 31mm (série especial #08)	Caixa	10	16,35	163,50
63.	Limas K-FILE 31mm (série especial #10)	Caixa	10	16,29	162,90
64.	Ponta de papel absorvente n 35	Caixa	03	14,01	42,03
65.	Ponta de papel absorvente n 40	Caixa	04	14,01	56,04
66.	Ponta de papel absorvente n 45	Caixa	04	14,01	56,04
67.	Ponta de papel absorvente, embalagem com 120 unidades, n15 a n40	Caixa	10	14,10	141,00
68.	Ponta de papel absorvente, embalagem com 120 unidades, n45 a n80	Caixa	10	14,06	140,60
69.	Resina composta fotopolimerizável, universal, radiopaca, microglass com 4g – A1, Charisma ou similar	Unidade	12	27,44	329,28
70.	Resina composta fotopolimerizável, universal, radiopaca, microglass com 4g – A2, Charisma ou similar	Unidade	50	27,42	1.371,00
71.	Resina composta fotopolimerizável, universal, radiopaca, microglass com 4g – A3, Charisma ou similar	Unidade	30	27,44	823,20
72.	Resina composta fotopolimerizável, universal, radiopaca, microglass com 4g – B1, charisma ou similar	Unidade	30	27,23	816,90
73.	Resina composta fotopolimerizável, universal, radiopaca, microglass com 4g – A3,5, Charisma ou similar	Unidade	12	27,44	329,28
74.	Tira de lixa para acabamento e polimento dental, média-fina, com centro neutro, dimensões 4mm x170mm, 3M ou similar, embalagem com 150unidades	Embalagem	24	8,76	210,24
75.	Tira de lixa de aço para amalgama, com 12 unidades	Pacote	12	8,22	98,64
76.	Tira transparente de poliéster 10mm x 120mm x0,05, com 50 unidades.	Pacote	24	1,40	33,60

TOTAL DO LOTE 02					R\$ 7.774,95	
LOTE 03						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
77.	Conjunto de pontas confeccionadas em silicone, para polimento e alisamento de resinas. Embaladas em caixa com 6 pontas, nos formatos de torpedo, taça, lentilha e esfera.	Conjunto	12	32,03	384,36	
78.	Cunha cervical de madeira, caixa com 100 unidades	Caixa	12	7,39	88,68	
79.	Disco de lixa sof -lex pop-on para acabamento em Resina, kit com 120 discos sortidos, tamanho ½ com mandril	Kit	06	214,98	1.289,88	
80.	Escova tipo Robson plana para profilaxia, cor branca	Unidade	40	1,04	41,60	
81.	Esponja hemostática, embalagem com 10 unidades	Caixa	12	53,59	643,08	
82.	Filme radiográfico periapical infantil – Caixa com 100 unidades	Caixa	06	92,40	554,40	
83.	Filme radiográfico periapical adulto – Caixa com 150 unidades	Caixa	24	113,19	2.716,56	
84.	Fita matriz aço inox 0,05mm x 5mm x 500mm	Unidade	20	1,60	32,00	
85.	Fita matriz aço inox 0,07mm x 5mm x 500mm	Unidade	15	1,60	24,00	
86.	Fixador p/ RX odontológico frasco c/ 475ml	Frasco	50	8,62	431,00	
87.	Grampo para película radiológica	Unidade	10	3,08	30,80	
88.	Mandril para discos de lixa sof -lex pop-on	Caixa	12	25,25	303,00	
89.	Micro aplicadores descartável (microbrush) tipo Fino 1,5mm, caixa contém 100 unidades	Caixa	70	6,77	473,90	
90.	Papel de articulação azul/vermelho,40 micras - 12 tiras	Unidade	40	6,16	246,40	
91.	Posicionador radiográfico infantil	Kit	02	39,42	78,84	
92.	Revelador para RX odontológico frasco com 475ml	Frasco	40	9,85	394,00	
93.	Sugador de Saliva odontológico descartável, pacote com 40 unidades	Pacote	240	4,31	1.034,40	
TOTAL LOTE 03					R\$ 8.766,90	
LOTE 04						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
94.	Adesivo fotopolimerizável, frasco único, contendo 6g; Solvente à base de água e Álcool; espessura de película de sete µm, com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros). Frasco com tampa "flip top", 3M ou similar	Frasco	30	87,20	2.616,00	
95.	Anestésico Injetável local à base de Articaina 4%. Vaso-constritor: epinefrina 1:100.000. Caixa com 50tubetes de 1,8 mL cada	Caixa	20	145,00	2.900,00	
96.	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Lidocaína 2%. Vaso-constritor: epinefrina 1:100.000. Caixa com 50tubetes de 1,8 mL cada	Caixa	200	79,50	15.900,00	
97.	Anestésico Injetável local à base de	Caixa	14	128,00	1.792,00	

	mepivacaína3% sem vaso-constritor. Caixa com 50tubetes de 1,8 ml cada				
98.	Anestésico tópico gel benzocaina 20% com 12 gr	Unidade	30	6,16	184,80
99.	Bicarbonato de sódio para polimento dental, granulometria extra fina com 500g	Unidade	24	15,20	364,80
100.	Condicionador Ácido-Fosforico a 37%, azul ,3 seringas com 2,5ml e 3 pontas para aplicação.	Unidade	100	4,80	480,00
101.	Desinfetante Glutaraldeído, galão contendo 5 litros	Galão	12	44,00	528,00
102.	Flúor gel acidulado tixotropico, contando 1,23% defluorofosfato acidulado, embalagem 200ml	Frasco	24	5,60	134,40
103.	Hidróxido de cálcio ultracal XS	Unidade	10	44,23	442,30
104.	Hipoclorito de sódio 1%, frasco com 1.000ml	Litro	15	10,40	156,00
105.	Pasta profilática, bisnaga contendo 90g	Bisnaga	24	8,00	192,00
106.	Solução hemostática – 10 ml	Unidade	02	24,00	48,00
107.	Tricresol formalina, embalagem com 10ml	Frasco	12	8,25	99,00
108.	Vaselina sólida, bisnaga contendo 30g	Bisnaga	12	7,16	85,92
109.	Verniz com flúor, embalagem com 10ml + solvente com 10ml (álcool etílico)	Kit	12	23,20	278,40
TOTAL LOTE 04				R\$ 26.201,62	
LOTE 05					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
110.	Abaixador de língua de madeira, embalagem com 100 unidades.	Pacote	20	2,93	58,60
111.	Água oxigenada 10 volumes, embalagem de 1 litro	Frasco	24	4,69	112,56
112.	Álcool 70, etílico líquido. Frasco com 1000 ml	Frasco	140	4,10	574,00
113.	Álcool comum 96% . Frasco com 1000 ml	Unidade	12	4,69	56,28
114.	Álcool GEL 70, etílico. Frasco com 500 ml	Frasco	12	4,10	49,20
115.	Babador impermeável descartável, embalagem com 100 unidades.	Pacote	120	8,79	1.054,80
116.	Coletor de material perfuro cortante de 13 litros	Unidade	35	4,10	143,50
117.	Creme dental com flúor	Unidade	100	1,40	140,00
118.	Embalagem autosealante para esterilização em autoclave, dimensões de 90mm x 245mm, 119.caixa contendo 100 unidades	Unidade	150	13,48	2.022,00
119.	Embalagem autosealante para esterilização em autoclave, dimensões de150mm x 250mm,caixa contendo 100 unidades	Unidade	50	19,93	996,50
120.	Escova dental adulto, cerdas macias	Unidade	500	0,57	285,00
121.	Escova dental infantil com 25 a 32 tufos, cerdas macias, cabeça arredondada, embaladas individualmente.	Unidade	500	0,49	245,00
122.	Fio dental profissional, rolo contendo 500 metros	Unidade	10	8,20	82,00
123.	Fita crepe zebrada para autoclave (rolo)	Unidade	10	6,45	64,50
124.	Gaze compressa com 11 fios. Embalagem com 500 unidades. 7,5x7,5cm	Pacote	150	22,28	3.342,00
125.	Luvas de látex com amido. Caixa c/100 und, tamanho M	Caixa	70	14,66	1.026,20

126.	Luvas de látex com amido. Caixa c/100 und, tamanho P	Caixa	70	14,66	1.026,20
127.	Luvas de látex com amido. Caixa c/100 und, tamanho PP	Caixa	180	14,66	2.638,80
128.	Mascara odontológica descartável atóxica, hipoalérgica, filtro antibacteriano, tripla com elástico, caixa com 50 unidades.	Caixa	100	7,03	703,00
129.	Mascara odontológica descartável atóxica, hipoalérgica, filtro antibacteriano, tripla com tiras para amarrar (sem elástico), caixa com 50 unidades.	Caixa	12	7,03	84,36
130.	Rolete de algodão em fibras 100% algodão, macio e com alta capacidade de absorver, usado em afastamento da bochecha em tratamento dentário, pacote com 100 unidades	Pacote	300	4,69	1.407,00
131.	Seringa plástica descartável 5ml com agulha, embalagem com 100 unidades	Caixa	02	44,46	88,92
132.	Tesoura reta, medindo 12 cm.	Unidade	10	17,59	175,90
133.	Touca descartável, com elástico, hipoalergêcia, pacote com 100 unidades.	Pacote	12	11,14	133,68
TOTAL LOTE 05					R\$ 16.510,00

Publicação: em 23/08/2019, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 23/08/2019 a 22/08/2020.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda